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UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM 
XÃ PHƯỚC CHÁNH

BAN THƯỜNG TRỰC
Số: 26 /KH-MTTQ-BTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         
        Phước Chánh, ngày 30 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị hiệp thương lần thứ hai

lập danh sách sơ bộ người được giới thiệu ứng cử
đại biểu HĐND xã Phước Chánh khóa XIII, nhiệm kỳ 2026–2031

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 
85/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015, Luật số 83/2025/QH15 ngày 24 tháng 6 
năm 2025 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc 
hội và đại biểu Hội đồng nhân dân, có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 tháng 
6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 211/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Quốc 
hội về việc thành lập Hội đồng bầu cử quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Quốc 
hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp 
nhiệm kỳ 2021–2026; ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026–2031;

Căn cứ Hướng dẫn số 36-HD/BTCTW ngày 09 tháng 9 năm 2025 của Ban Tổ 
chức Trung ương hướng dẫn công tác nhân sự đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 
biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026–2031;

Căn cứ Nghị quyết số 107/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 10 năm 2025 
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn việc xác định dự kiến cơ cấu, thành 
phần và phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân 
các cấp nhiệm kỳ 2026–2031;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 102/2025/NQLT-UBTVQH15-CP-
ĐCTUBTWMTTQVN ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, 
Chính phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng 
dẫn quy trình hiệp thương, giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 
đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026–2031;

Căn cứ Thông tri số 05/TT-MTTQ-BTT ngày 04 tháng 11 năm 2025 của Ban 
Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn Mặt trận 
Tổ quốc Việt Nam tham gia công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 
Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026–2031;

Căn cứ kết quả Hội nghị hiệp thương lần thứ nhất thỏa thuận về cơ cấu, thành 
phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã Phước Chánh khóa 
XIII, nhiệm kỳ 2026–2031. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 
xã Phước Chánh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị hiệp thương lần thứ hai, cụ 
thể như sau:
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I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:

        Thỏa thuận, thống nhất lập danh sách sơ bộ những người được các cơ quan, tổ 
chức, đơn vị, thôn giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã Phước Chánh khóa XIII, 
nhiệm kỳ 2026–2031, bảo đảm đúng số lượng, cơ cấu, thành phần đã được Hội 
nghị hiệp thương lần thứ nhất thống nhất.
       2. Yêu cầu:
       Việc hiệp thương phải được tiến hành dân chủ, khách quan, công khai, đúng 
quy trình, đúng pháp luật; bảo đảm chất lượng người được giới thiệu ứng cử, làm 
cơ sở để tổ chức lấy ý kiến nhận xét và tín nhiệm của cử tri nơi cư trú theo quy 
định.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN
1. Nội dung hội nghị
 Thỏa thuận lập danh sách sơ bộ những người được giới thiệu ứng cử đại biểu 

HĐND xã Phước Chánh khóa XIII, nhiệm kỳ 2026–2031.
2. Thành phần tham dự
* Chủ trì hội nghị: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Phước 

Chánh.
* Đại biểu chính thức: Đại diện lãnh đạo các tổ chức thành viên của MTTQ 

Việt Nam xã.
* Đại biểu mời:
- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy xã;
- Đại diện Thường trực HĐND xã;
- Đại diện lãnh đạo UBND xã;
- Đại diện Ủy ban bầu cử xã.
III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian: Dự kiến vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 02 tháng 02 năm 2026.
2. Địa điểm: Hội trường lớn Đảng ủy xã Phước Chánh.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Phước Chánh
- Chủ trì tổ chức Hội nghị hiệp thương lần thứ hai; chuẩn bị đầy đủ nội dung, 

tài liệu, hồ sơ giới thiệu người ứng cử, danh sách, phiếu biểu quyết và các điều kiện 
cần thiết phục vụ hội nghị.

- Tổng hợp ý kiến thảo luận, kết quả hiệp thương; thỏa thuận, thống nhất lập 
danh sách sơ bộ những người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã Phước 
Chánh khóa XIII, nhiệm kỳ 2026–2031; báo cáo kết quả theo quy định.

- Dự trù kinh phí tổ chức hội nghị (ma kết, nước uống, chế độ...).
2. Các tổ chức thành viên Ủy ban MTTQ Việt Nam xã
Cử đại diện tham dự Hội nghị hiệp thương lần thứ hai đầy đủ, đúng thành phần; 

tham gia thảo luận, nhận xét, hiệp thương và biểu quyết bảo đảm dân chủ, công khai, 
minh bạch.

3. Các cơ quan được mời tham dự
Phối hợp cung cấp thông tin, hồ sơ liên quan đến người được giới thiệu ứng cử 

theo yêu cầu; tham gia ý kiến tại hội nghị nhằm bảo đảm việc lập danh sách sơ bộ 
người ứng cử đúng quy định của pháp luật.
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị hiệp thương lần thứ hai; Ban Thường 
trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Phước Chánh tổ chức thực hiện và hoàn chỉnh danh 
sách sơ bộ những người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã khóa XIII, nhiệm 
kỳ 2026–2031; phối hợp tổ chức lấy ý kiến nhận xét và tín nhiệm của cử tri nơi cư 
trú theo quy định của pháp luật. 

Nơi nhận:
- Ban DCPL, GSPBXH MTTQ TP;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- TT HĐND – UBND xã;
- Ủy ban bầu cử xã;
- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;
- Các tổ chức thành viên Mặt trận;
 - Lưu: VT, MT xã.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH

Hồ Thị Đầm
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